heures et le dépouillement aura lieu à 13 heures dans la salle de conférences de la 

MIPROMALO.  

Le délai maximum de livraison est estimé à quarante-cinq (45) jours à 

compter de la date de notification de l’ordre de service de commencer les 

prestations d’un coût prévisionnel de six millions neuf cent seize mille cinq cent 

(6 916 500) F.CFA. 

Veuillez agréer, Monsieur le Directeur Général, l’expression de ma 

considération distinguée. /- 

DEMANDE DE COTATION N°001/DC/MIPROMALO/DG/CIPM/DAG/SDBC/SM/24 DU 18 

JANVIER 2024 POUR L’ACQUISITION ET L’INSTALLATION D’UN PORTIQUE DE

[...]

2023, une Demande de Cotation pour l’acquisition et l’installation d’un portique de sécurité biométrique 

au siège de la MIPROMALO (en procédure d’urgence). 

2. FINANCEMENT : 

Le financement est assuré par le Report Budget d’Investissement Public (BIP) MINRESI, Exercice 

2023. 

3. LE COUT PREVISIONEL : 

Le coût prévisionnel est de six millions neuf cent seize mille cinq cent (6 916 500) F.CFA. 

4. ALLOTISSEMENT : 

Les prestations objet de la présente demande de cotation sont en un (01) lot unique. 

5. PARTICIPATION : 

La participation à cette demande de cotation est ouverte aux entreprises Camerounaises ayant les 

compétences dans le domaine.

[...]

La demande de cotation peut être obtenue, consultée et retirée au Service des Marchés de la Mission 

de Promotion des Matériaux Locaux : B.P. 2396 YAOUNDE, Rue 3391 Nkolbikok; Tél : (237) 691 14 

25 52/ 677 603 462/ 222 23 12 73 /222 23 12 74; Contre versement d’une somme de : quatorze mille 

(14 000) F.CFA non remboursable, payable au Compte Spécial CAS-ARMP N° 335 988 ouvert 

auprès des agences BICEC. 

8. CAUTIONNEMENT PROVISOIRE :   

Les offres devront être accompagnées d’un cautionnement provisoire (garantie de soumission) établi 

selon le modèle indiqué dans la DC par un établissement bancaire agréé par le Ministre en charge des 

finances, d’un montant égal à cent quarante mille (140 000) FCFA. 

Le cautionnement provisoire sera libéré d’office au plus tard trente (30) jours après l’expiration de la 

validité des offres pour les soumissionnaires n’ayant pas été retenus. Dans le cas où le soumissionnaire 

est attributaire du marché, le cautionnement provisoire sera libéré après constitution du cautionnement

[...]

Acquisition of tender file 

Tender documents can be obtained from MIPROMALO, Contracts Office, PO Box 2396 Yaoundé, Tel.: 

(237) 691 14 25 52; Fax.:  (237) 222 22 37 20; upon publication of the present notice and payment of a 

non-refundable amount of fourteen thousand (14 000) francs CFA for  even lot, payable to the special 

account CAS-ARMP N° 335 988 opened at various BICEC branches.   

8. Provisional Bid bond: one hundred and fourty thousand (140 000) FCFA. 

9. Presentation of bids 

Tenders shall be divided into three volumes and submitted in a simple envelope as follows:

[...]

Une attestation de non exclusion des marchés publics délivrée par le Directeur Général de l’ARMP ; 

g. Attestation de non redevance ; 

h. L’attestation de la CNPS ; 

i. la quittance d’achat de la DC ; 

j. la caution de soumission (suivant modèle joint) d’un montant cent quarante mille (140 000) FCFA 

d’une durée de validité de trois (03) mois ; 

k. L’attestation de capacité financière ; 

l. Une attestation d’immatriculation. 

Toutes ces pièces doivent être datées de moins de trois (03) mois. 

B. VOLUME 2 : OFFRE TECHNIQUE 

b.1. Les renseignements sur les qualifications